Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от ______________________                                                                                                    № _______

Проект

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов  города  Владимира
от  17.03.2009  №  60  «О  «Правилах  создания,
содержания,  охраны  и  учета  зеленых
насаждений на территории города Владимира»

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  города  Владимира
от 17.03.2009 № 60 «О «Правилах создания, содержания, охраны и учета зеленых
насаждений на территории города Владимира» следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в новой редакции:
«О  «Правилах  создания,  содержания,  охраны  и  учета  зеленых  насаждений

на территории муниципального образования город Владимир».
1.2. В  пункте  1  решения  слова  «города  Владимира»  заменить  словами

«муниципального образования город Владимир».
1.3. В  пункте  2  решения  слова  «города  Владимира»  заменить  словами

«муниципального образования город Владимир».
1.4. В приложении к решению:
1.4.1. Наименование приложения изложить в новой редакции:
«Правила  создания,  содержания,  охраны  и  учета  зеленых  насаждений

на территории муниципального образования город Владимир».
1.4.2. В пункте 1.1:
- слова «города Владимира» заменить словами «муниципального образования

город Владимир»;
-  слова  «СНиП  2.07.01-89*  «Градостроительство.  Планировка  и  застройка

городских и сельских поселений», утвержденных постановлением Госстроя СССР
от  16.05.1989  №  78»  заменить  словами  «СП  42.13330.2016.  Свод  правил.
Градостроительство.  Планировка  и  застройка  городских  и  сельских  поселений.
Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*».

1.4.3. В  пункте  1.2  слова  «на  территории  города»  заменить  словами
«на территории муниципального образования город Владимир».

1.4.4. В  пункте  1.3  слова  «территории  города  Владимира»  заменить  словами
«территории муниципального образования город Владимир».

1.4.5. В абзаце третьем пункта 1.4 слова «в границах города» заменить словами
«в границах муниципального образования город Владимир».

1.4.6. Пункт 2.2 признать утратившим силу.
1.4.7. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«–  выдача  разрешений  на  вырубку  (снос),  пересадку,  обрезку  зеленых

насаждений,  определение  компенсационной  стоимости  зеленых  насаждений,
контроль за проведением компенсационного озеленения».

1.4.8. В пункте 2.5 второй абзац исключить.
1.4.9. Пункт 3.1 изложить в новой редакции:
«3.1  Местоположение  и  границы  озеленённых  территорий  определяются

генеральным  планом  муниципального  образования  и  градостроительным
зонированием  его  территории  с  учётом  исторически  сложившейся  планировки  и
природных компонентов — рельефа, акваторий и зелёных насаждений.».

1.4.10. В пункте 3.2 слова «СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка
и  застройка  городских  и  сельских  поселений»,  утвержденных  постановлением
Госстроя СССР от 16.05.1989 № 78» заменить словами «СП 42.13330.2016.  Свод
правил.  Градостроительство.  Планировка  и  застройка  городских  и  сельских
поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*».

1.4.11. В абзаце шестом пункта 6.4 слова «Правилами санитарного содержания
территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории
города  Владимира»  заменить  словами  «Правилами  благоустройства  территории
муниципального образования город Владимир».

1.4.12. Абзац восьмой пункта 6.6 признать утратившим силу.
1.4.13. Пункт 7.2.3 изложить в следующей редакции:
«7.2.3. Землепользователи,  землевладельцы,  арендаторы  земельных  участков,

находящихся  в  публичной  собственности  (далее  -  заявитель),   при  производстве
строительных  работ,  работ  по  реконструкции  и  капитальному  ремонту
существующих объектов и инженерных коммуникаций на  предоставленных им в
установленном  порядке  земельных  участках,  связанных  со  сносом  зеленых
насаждений,  обращаются  в  управление  по  охране  окружающей  среды
администрации  города  Владимира  (далее  –  управление  по  охране  окружающей
среды) с заявлением о выдаче разрешения на вырубку (снос) зеленых насаждений с
приложением  к  нему  копии  раздела  проекта  по  благоустройству  или  проекта
озеленения.

Примечание:
Предоставление  проекта  по  благоустройству  или  проекта  озеленения  не

требуется в случаях:
-  если  в  отношении правообладателей  земельных участков  в  соответствии  с

Лесным кодексом Российской Федерации установлена обязанность по обеспечению
лесовосстановления или лесоразведения;

-  производства  данных  видов  работ  в  территориальной  зоне  воздушного

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=34071&dst=100011

транспорта;
- производства работ по капитальному ремонту инженерных коммуникаций в

пределах охранных зон.»
1.4.14. Пункт 7.2.4 изложить в новой редакции:
«7.2.4. После  предоставления  в  управление  по  охране  окружающей  среды

документов,  указанных  в  пункте  7.2.3  настоящих  Правил,  комиссия  по  охране
зеленых  насаждений  города  Владимира  (далее  –  Комиссия)  принимает  решение
и составляет Акт оценки зеленых насаждений, подлежащих сносу (приложение 3),
в котором определяется компенсационная стоимость зеленых насаждений согласно
Методике  расчета  компенсационной  стоимости  зеленых  насаждений  (далее  –
Методика).

Компенсационная  стоимость  не  взимается  в случаях,  предусмотренных
примечанием к пункту 7.2.3 настоящих Правил.».

1.4.15.  В  пункте  7.4.1  слова  «защиты  прав  потребителя»  заменить  словами
«защиты прав потребителей».

1.4.16.  В  пункте  7.4.2  слова  «СНиП  2.07.01-89*  «Градостроительство.
Планировка  и  застройка  городских  и  сельских  поселений»,  утвержденных
постановлением  Госстроя  СССР  от  16.05.1989  №  78»  заменить  словами  «СП
42.13330.2016.  Свод  правил.  Градостроительство.  Планировка  и  застройка
городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*».

1.4.17.  В  пункте  8.2  слова  «городской  бюджет»  заменить  словами  «бюджет
города».

1.4.18. Пункт 11.1 изложить в новой редакции:
«11.1 Методика предназначена для исчисления размера платежей, подлежащих

внесению  в  бюджет  города,  в  случаях  повреждения  или  уничтожения  зеленых
насаждений на территории муниципального образования город Владимир.»

1.4.19.  В  пунктах  11.2,  11.9.2  слова  «на  территории  города  Владимира»
заменить словами «на территории муниципального образования город Владимир».

1.4.20.  В  пункте  11.8.1  слова  «города  Владимира»  заменить  словами
«муниципального образования город Владимир».

1.5. Обозначение Приложения 1 к Правилам изложить в новой редакции:
«Приложение  1  к  Правилам  создания,  содержания,  охраны и  учета  зеленых

насаждений на территории муниципального образования город Владимир.»
1.5.1 В приложении 1 к Правилам слова «заместитель главы города, начальник

управления ЖКХ» заменить словами «заместитель главы администрации».
1.6. Обозначение Приложения 2 к Правилам изложить в новой редакции:
«Приложение  2  к  Правилам  создания,  содержания,  охраны и  учета  зеленых

насаждений на территории муниципального образования город Владимир.»
1.7. Обозначение Приложения 3 к Правилам изложить в новой редакции:
«Приложение  3  к  Правилам  создания,  содержания,  охраны и  учета  зеленых

насаждений на территории муниципального образования город Владимир.»
1.8. Обозначение Приложения 4 к Правилам изложить в новой редакции:
«Приложение  4  к  Правилам  создания,  содержания,  охраны и  учета  зеленых

насаждений на территории муниципального образования город Владимир.»
1.9. В приложении 4 к Правилам:

1.9.1. Слова  «УЖКХ,  управление  по  охране  окружающей  среды»  заменить
словами «управление по охране окружающей среды».

1.9.2. Слова  «Начальник  УЖКХ»  заменить  словами  «Начальник  управления
по охране окружающей среды».

1.9.3. Слова «специалиста УЖКХ» заменить словами «специалиста управления
по охране окружающей среды».

2. Обозначение Приложения 5 к Правилам изложить в новой редакции:
«Приложение  5  к  Правилам  создания,  содержания,  охраны и  учета  зеленых

насаждений на территории муниципального образования город Владимир.»
3. Обозначение Приложения 6 к Правилам изложить в новой редакции:
«Приложение  6  к  Правилам  создания,  содержания,  охраны и  учета  зеленых

насаждений на территории муниципального образования город Владимир.»
4. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет

по жизнеобеспечению города.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

И.о. председателя Совета

Л.В. Пышонина

Глава города

Д.В. Наумов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА